

Kreis Segeberg | Der Landrat

Kreis Segeberg · Postfach 13 22 · 23792 Bad Segeberg

An die Mitglieder des Ausschusses für Bildung, Kultur und Gremien, Kommunikation, Controlling

Tanja Krüger

Kreistagsbüro Haus Segeberg, Zimmer-Nr. KT Büro Hamburger Straße 30 23795 Bad Segeberg

Tel. 04551/951-9262 Fax 04551/951-99827

E-Mail

ktbuero@segeberg.de

Aktenzeichen:

10.20 (bitte stets angeben)

Bad Segeberg, den 15.09.2021

Einladung

Hiermit lade ich Sie zur Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 09.03.2021, 18:00 Uhr

Ort, Raum: online, Zugangsdaten werden gesondert verschickt

Zur Teilnahme an der Einwohnerfragestunde gibt es mehrere Möglichkeiten. Bitte informieren Sie sich unter www.segeberg.de/livestream

Über den o. g. Link finden Sie auch den Livestream, Sie können die Videositzung im Internet verfolgen.

Tagesordnung:

(öffentlich)

Einwohnerfragestunde I 1

Rechnungsanschrift

Kreis Segeberg Zentrale Geschäftsbuchhaltung Hamburger Straße 30 23795 Bad Segeberg

Bankverbindungen

Sparkasse Südholstein | IBAN: DE95 2305 1030 0000 0006 12 | BIC: NOLADE21SHO Postbank AG | IBAN: DE17 2001 0020 0017 3632 03 | BIC: PBNKDEFFXXX

Allgemeine Öffnungszeiten

Mo. bis Fr. 8.30 bis 12.00 Uhr Di. und Do. 14.00 bis 16.00 Uhr und nach Vereinbarung www.segeberg.de/allg-oeffnungszeiten

2.1	Genehmigung der Tagesordnung
2.2	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 10.11.2020
3	Beratung und/oder Beschlussfassung
3.1	Fortsetzung Produktionsschule 2021 - 2024 Vorlage: DrS/2021/012
3.2	Förderung von Kunst und Kultur im Kreis Segeberg
3.2.1	Grundsätze für die Förderung von Kunst und Kultur im Kreis Segeberg Allgemeine Informationen zu den Anträgen von B90/Die Grünen (DrS/2020/253) und CDU (DrS/2020/260) Vorlage: DrS/2020/300
3.2.2	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen zur Richtlinie für die Förderung von Kunst und Kultur im Kreis Segeberg Vorlage: DrS/2020/253
3.2.3	Gemeinsamer Antrag der Fraktionen CDU und Bündnis 90/Die Grünen zur Kulturförderung Vorlage: DrS/2021/049
3.2.4	Antrag der CDU-Fraktion zur konsumtiven Kulturförderung Vorlage: DrS/2020/260
3.2.5	Antrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen und CDU auf Einrichtung eines Nothilfefonds für Kulturschaffende im Kreis Segeberg Vorlage: DrS/2021/052

2 Formalien

3.2.6 Entscheidung über die Förderung von Vorhaben gemäß der Grundsätze für die Förderung von Kunst und Kultur im Kreis Segeberg

Projekt "Landkunststück macht Schule"

Vorlage: DrS/2021/001

3.3 Kunst- und Kulturpreis und Jugend-Kunst- und Kulturpreis 2021

Jury-Zusammensetzung, Ausschreibungstext, Terminplan Vorlage: DrS/2020/232-1

- 3.4 Machbarkeitsstudie zur Errichtung eines (kulturellen) Zentrums für Bildung, Kultur und Tourismus im Kreis Segeberg
- 3.4.1 Durchführung einer Machbarkeitsstudie zur Errichtung eines (Kulturellen) Zentrums für Bildung, Kultur und Tourismus im Kreis Segeberg

Prüfergebnis zur möglichen Förderung der Kosten einer Mach-

barkeitsstudie

Vorlage: DrS/2020/254-2

3.4.2 Gemeinsamer Antrag der Fraktionen B 90/Die Grünen, SPD und CDU auf eine Machbarkeitsstudie für das "Kulturhistorische Zentrum"

Vorlage: DrS/2020/254-3

- 3.5 Finanzielle Förderung der Volkshochschulen im Kreis Segeberg Vorlage: DrS/2016/204-1
- 3.6 Interkommunales Antragsverfahren für Schülerfahrkarten mit den Kreisen Stormarn und Herzogtum Lauenburg Endfassung Verträge Kreis Segeberg mit Schulträger sowie Kreise Stormarn und Herzogtum Lauenburg Vorlage: DrS/2020/061-3
- 3.7 Bildungsregion zukunftsorientiert gestalten Bildungsmanagement, Bildungsplanung und Bildungsmonitoring im Kreis Segeberg

Vorlage: DrS/2021/017

4 Berichte der Verwaltung

- 4.1 Jugend im Kreistag (JiKT) goes digital 02.03. und 04.03.2021 Vorlage: DrS/2018/146-5
- 4.2 Jugendmedienschutz im Kreis Segeberg Medienpädagogische Bildungsangebote Vorlage: DrS/2021/013
- 4.3 Bericht des Kreissportverbandes über den Sport im Kreis Segeberg in den Jahren 2019 und 2020 Vorlage: DrS/2019/148-1
- 4.4 DrS/2020/099-1 Auswirkungen der Corona-Krise auf Förderungen der Jugendarbeit Sonderregelungen 2021
- 5 Verschiedenes
- 5.1 Informationen und Anfragen
- 5.2 Anregungen für die nächste Sitzung
- 6 Einwohnerfragestunde II

Mit freundlichen Grüßen

gez. Joachim Brunkhorst (Ausschussvorsitz)